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' PRODAJÍ SE farmy v Custcr

Co od íf 1000 do $"000 akr Jšou

velké i malé h vojtčškoti Pište

'jakou farmu si přejete AdrcHilj-jte- :

Jiox 11!! Sarřfciit Neb

Hledám kovárnu k pronajmutí v

iařo veřejných prací +7Ó0 $1000
rncnň má určeno h1iižih'Iio poradní in-

ženýr během doby co bude nova rad

nice Ktavéiia Héře však avmi "liidu"
jíž od liřezna a mimu to hc je-

ště maKtným účtem na %~fC~ nu

"yvláátní vydání" Celkem udliadiije

hc výíu rozháeiivcli (dinoMŮ nad ílOii

000 — Kudova ('i'N-An- l Svolí Školy

mi i ni je touto dobou opravována

Oprava vyžádala čAhIcčiioii přestavbu

Inolovy budou poHtaveiiy nové toalet

ní rnÍNl noMt í nová galerie a jiné

Nedivíme se žo pracuje hc zápa
lem pro uhájení osobní svobody

by měl za sebou Lijíii Osobních

Práv neboť již dostal téměř vše-

chny tiskové práce jak anglické a

německé tak i' v čiší díl českých
I' něho heslem ji- - vždy: Ivel po

svěeuje prostředky Kdo vidí tnu

do karet je inu nepohodlným
Proto snažil sc ze všech sil aby ta

jemníka V Bureše vypudil z vý-

boru liijjy Proto po několik tý-

dnů špinil jej v Osvětě a proto vy-

hledává každí příležitosti aby po
něm hodil hiátem S pravdou byl

pan Rosický vždy na štíru ni o ta

konec konců vždy vychází na

z Denver (!olo která od pohřbu
své matky nalézala sc v Omaze
K-ijeli-i sem nu návštěvu svých čet-

ných přátel
Stiirá paní lloffmanová jela ve

středu do Abie navštívit svého ne
mocného bratra pana Dočekala

staršího
Manželku p Václava Ticháěka

nalézá se mi seznamu nemocných
Fr Hartos nalézal sc zde minu

lý týden za jedno by navštívil

svoji rodinu a za druhé by si zde

získal dodavatele čerstvého másla

a vajec pro svůj obchod v Omaze

Jak h námi sdělil začíná se mu

líbit a hodlá co nejdříve ro-

dinu zíi sebou povolat
Dne 1") srpna po té pouli měnil

p Fr Navrkal v banku ček asi na
"

Pan K Folda panu Navrkala
varoval že by si neměl k sobč to-

lik p"iiěz brát obzvláště o takové

příležitosti aby o ně Pnu

z něho člověka který dovedl se na svět
dívat i nprávně Po denní práci jako

snaživý hoch večer zasedal ku knihám

a pilná si) učil chtěje dosáhtioiiti uči-

telského certifikátu což — dík jeho
váli a železné snaze — mu mu podařilo
Ve svém "I roce vrhl svůj hlas pro
stranu republikánskou a od té doby zů-

stal jí věrným Před čtvrt stoletím při
stěhovala se rodina Ilelellova do Anti-

lopě okresu Neb kdež brzy stala sc

jednou z ne joblíbciiějňích rodin Na

podzim v roce lss( p pelzell započni

vyučovali venkovskou Skulu v Antclope
okresu a za nedlouho vyšinul uc na jed
noho nejúspěšnč jňích uči telil onoho

okresu Jako venkovský učitel získal

si značiié zkušenosti jež velmi přišly
mu vhod při další jeho kariéře V roce

1HS'I vstoupil p Dclcll na státní nor-

mální školu v Peru li zde v krátké dobó

získal si rekord jako jeden z nejiisjíés-iiěiji(fc-

a ne jnatliinč jsíáli šposluchiiču

Po yradmici stal se principálem škol v

Henkelman kde strávil dvě léta Po

té dostalo se mu téže hodnosti v (Jot i

ale zde illoiiho nesetrval a povo-

lán byl do Hexiiu-toi- i za siipcrinteiiden
ta skol Tyto školy pod jeho péči získa-

ly si znamenitou povést u navštévová

ny jsou holou zíikii jo-- romcu nyun- -

stě ji donti vzdáleno fínda mladých
mužů výborně vpravených do života

vystupuje ze íkol těch každoročně le-

tni láska k povolání učinila z něho vý

horného učitele a zmiineriítčho řidítep
škol Zastával též několik vyniká jících
úřadu u učitelských sdružení a v době

přílomiié je presidentem Stale Itoard of

Kdiicalioii tor Normál Schoula V roce

Issii se oženil se slečnou M M Orif'1'í

novou učitelkou školy v Osci-ol- Neb

ze stiisliiMiu luiillellUVI zesu lil no

ši a dvě děvčata z nichž jedno nyní pu

sobí jako učitelka na škole v (íolheli

biirjí'1 Nebraskn neudělá chybu o

devzdá li své vychovateUké zá jmy do

rukou odborníka v horné lualifikova
něho jakým je p K J llelzell Jeho

llouholetá zkušenost II-

spěch v jeho povolaní a vvborný rekord

čini z idealniho kandidáta a my

vide odporučil jeine je j do přízné na-

šich kraiiiuíi při volbách primárních
lne I září

KRAJANÉ POZOR!

Mám na prodej mnoho turem a

lesních pozi-mk- Farmy hod

rjě vzdělány a některé mají ovoc-

né zahrady Na pozemcích léeh

daří se vzd v dosti dobré úrody
Podnebí jest velmi mírné a vody

jest dosti Ceny jsou rozličné O

podrobnosti pisti nu John Protiva
Willovv Sprifi-í- Mu IIowcll Co

Missouri nz oko'

Lékař ze staré vlasti

při zastávce v Denver sdělil h ná-

mi tajfiost Kvého léku pro žalu- -

efní choroby jejž používá m lim

uejlepšíin výsledkem přeH 2't ro-

ků Použili jsme této nové formu-

le pří výrobé Léčivého Hořkého
Vínu Medového a lun značné ucin
nost tohoto zvýšili Toto píše p

C Pctran Minut N D: "Kdy
bych to byl sám nezkusil nikomu

bych nevěřil co může Vás výtečný

výrobek pro nemocný žaludek do-

kázat" Zkuste jej a není li u Vás

k dostání iištc si pro bedničku o

PJ láhví za !k:5() kterou přímo
zašle vvrabitel A V Kouba 2M!I

Lariiner St Denver Colo ótl

UČTE SE ANGLICKY l

ANOLICKÁ řEČ jo každému v této

zemi neivvs pronpf-sno- Muinitcii }:

Stá dobřu Hniličky začnéto ne hned

Nejsnáztí a nejdříve iiaučítfl nt

anglicky tii I u v i ti čisti a psáti z nasi hc

'Samouka " nových
to nngliekýcli úloh výtečná methody
Chceme abyste ho nimi picsvfdčili a

pošleme Váni několik úloh na ukázk-- i

PiAle nám dne a adresu pište: "Sa
mouk česko-aiiíjlický- 712 W 18tb BU

Dpt P„ PllMn Btatlon Chicago Ilh
49tř

někleré české osadě v Nebritscc

Adrcssa: Viu-la- Pavelka Plu-(lel-
i

Neb zók!

OBCHOD NA PRODEJ -
v obchodě se zbožím smí-

šeným ((ictiernl Store) v staré če-

ské osadě Písek N J)iik se pro-

dá iiticbo vymění za farmu Ma-

jitel druhé polovičky je též Cech

jost v obchodě již skoro 20 roků

takže je zkušený ve vscin dobře

Hc vyzná a jest s ním snadno být i

ve spolku Obchod Icnto již přes
20 roků se zdarem veden byl pod
firmou Lovčík Hros a rok od ro-

ku dělá větší obchod Příčina pro

deje jest chatrné zdraví Pište mi

íidressu: Josef F Lovčík Písek

North Dakota ňlř

FARMA NA PRODEJ — li míle

od dvou starých českých osad če-

ských Pinek a Convvay v North

Díikot ě bohatém a chvalné zná-

mém údolí Červené řeky kde f-

inála ještě nikdy neselhala Jest
0 'L'0 akrech vše jest vzděláno

pěkné stavby a hojno-- t dobré vo-

dy Cenu Ml za akr třetina ho-

tové it ostatek se počká dle přání

kupce Dále mám jednu farmu o

PiO akrech I míle od Písku '2 mí-

le od výše jmenovaných farem
1 V) akrů jest vzděláno maštiile

obilník dobré obydlí a hojnost do-

bré vody Nebudete jednali se

žádným agentem nýbrž h majite
lem Pište přímo na: J F Lovčík

PÍBck North Dakota ótf

KRAJANŮM V OKRESECH
KNOX a B0YD NEB

Krajan p Fred J Sedláček ze

Spencer Neb jest kandidátem

pro úřad zástupce do státní záko-

nodárný pro okresy Knox a loyd
O úřad ten ucházejí proti němu

dva kandidáte kteří hoví chout-

kám tempcrenclářským V zájmu
osobní Kvobody jest nutno aby h

krujané k volbám primárním do

jednoho dostavili u hv hlasy ode-

vzdali panu Sedláčkovi On bude

vždy praeovati v zájmu osobních

práv & vždy postaví to proti těm

kteří budou nnažíti hc je poškodili

— Nic tak nnpHnciSjň k ozdobň vaáoho

domova jako púkný obraz Mámit jich
Lojný výbřr — líllzné krajinomalby
světská obrazy jakož i obrazy svatých
— 1'lňto n Pokrok Západu 1325 Wll-liar- a

St Omaha Neb tf

zĚk Správný

čas
budou Vám držeti hodinky když
dáte je spraviti českému hodináři

A ČECHA

1248 So 13 St Omaha

Mámo na skladě pravé zaručené
americké "Elgin" "Waltham"
"Hamilton" a "Howard" hodin-k- y

které jsou úřadně všemi dra-

hami uznané jediné za spolehlivé
ve Spoj Státech Sokolské a jiné
nnnlkové "dmaky v hojném výbě-

ru máme tíž na skladě Veškeré

rboží Jest zaručeno V úcté

ltř A Čecha

NÁM
potuiek nu jihu umb nit

4ilč H4 vita i I14 jilm IMr j 3

ldrjf Vj lvlik PlU u piJl b Q

Jvf p

Navrkal odpověděl že už bude mít

-- lovku pohromadě že si ji uloží

7a nedlouho mi lo skule uč p Na-

vrkal všecky peníze tra) il Poeti

vý nálezce se žádá by je na pa-- I

říčném míslé odevzdal

Dr Draský provedl malou ope-rio-- j

mi pysku paiiíi Václava Havli

z David City v pomlel! dne 17

srpna Šot rab

ITIlM: I i ň Tr— r„ii

WILLIAM HUSENETTER
za komlKaío veřojnýcli budov a

pozomků

Na srliui okn--

mhu eentfitliiílio vvboni odbvvane v

David ity dne W května llius nánle-

rilli- renollice jeilioil:iHlie liylíl pil-

jata:
PďKIŽ VK ZNÁMOST PVKKKM):

že repiiblikáliNký centrální výbor Hut

ler okreMii srdečné oiljairuču je kanili-

latiím Williaina HiiHcnettera z linwood

pro úřad komisaře veřejných budov n

poŽemlí ů

Vzhl-deii- i k jeho kandidatuře chceme

ve známost iivéxti něco Ze služeb jež

prokázal kvč strané Sloužil v nenát

ním disitriktii na itátním výboru io 10

Ihíit yaitiipoval HVÍij okre jako delc

tát v I idé státní konvenci po ií let

Sloužil po tři Ihlity ve státiiíin výkon
ném v (boru Sloužíl dvé- Ihlity jako
liředseda našeho republikánského o-

kresního centrálního výboru a nyní slou

ží po třetí lhůtu Nikdy nepřijal poli-

tického úřadu k nimž spojen by byl ně

jaký plat V tiVlitu razných postave
ních vždy stitďiié pracoval pro ijejlep- -

Aí zájmy své strany Oa dokonale vždy

souhlasil s záselami politiky Koose- -

veltovv a pied dvéma rok v silné zasa

zoval se o zvolení guvernéra Shehloiia

l'an HiiMiietter má společné zájmy 8

farmery a zasilateli ve státě dle stano-

vení líooevi-ltoýe- zásad lichoť jest
vlastníkem u správcem velké renče v

Iinwood a jest rázným zastíněnu tich- -

to zajmu
V tomto Miliválení kandidatury Win

Musí nelti-r- to-- i dotvčnv úíiid zá

roveá si ' upozorniti voliče státu

Nebrakii na skutečnost že Hutler okres

! svého lUenl více lit-- pf-- l čtyíl
cctí lety neiiiél Ze svého středu Žádného

státního úředníka vyjímaje
Pna lltnerit tter bydlí řď po 40 rokS

a my nepochybu jenie in jeho jiuřiei do-

stáno e isii lístek Miiiěvndi povážu
ta pouH za sprav eillnost vzhledi-i- k

ji ho dlouhě !iiiln' v straně I H l'1'I
LKIt ta

'odotkáin k i" pan llum-n- i

ttcr ji-- t t i dobřii rnáiii in i kru ju-

ny tlíclii tlinoří jsml jeho oi-i-

jako tnul tAdtiý poditý vi ly iVitiý
Nrpui h) bil Jellif In itastann tt lnu VV

datiié podpory od vieih li
řepu

tlkiikíi b v V

Kntennl t tlíc 1'ost Hlt-- i ut Otnaha
' Nebr iíh ťliin lnuli maUcr

Pubiluhed oy Tokrok Tublishlng Co

1325 WUllara St Omaha Nebr

Hubtjcríption by mail — $100 per yeur

Vydává:

VYDAVATELSKÁ BPOL TOKEOKU

OMAHA NKBJt

VÁC WJKKŠ íedítul

Předplatné 100 na rok

tío Čech 200 na rok

Adrcíujto jednoduší)
POKROK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb dne 26 srpna 1908

D0PI3 Z CHICAGA

21 arpeii 'tm — lU - (TfttA pře
— Iřřuž-rftv- pro poataveiií po

luniko Karla Ilavlíéii-- IJorovskélio koná

velké jí íprií-v-
ls lul-iv- Hiivii-m- i jcý

budo odbývána v neděli ilm- - '' t m

v parku llcíhěhn (ii vuvarii Jakko

liv dlufiio f f viiíí názory ji pře
svědčení každého ivi It a nf už v tě

it oné věci přece n klidním uvědomím

kotiatu-tiij- Ze lulek" lépe !' Ikhii pa

málkit Havlíčkovu uctili k!yh vltoiii

zájem a nadšení jež chováme pn

mrtvý kámen věnovali Havlíčkovým

spisům — V sobotu dne ló" rpua

přednášel redaktor Volní Myšlénky t

Volné) Akoly ) K 1'ilimt v budova'

Plzeň řsokola u úkolech české ženy
Pře nepříznívmi pohodu byla jří-tliiúř- i

kil íctně navštívena tiikc píedliáškov

výbor Htrážc Osvojeních mire býtr

jiik h morálním tuk finančním výsled
kem této přednášky úl iu spokojen

Poukazuje nu podrobný a věrný refe

rát o této přednášce v chicagské "Spra-
vedlnosti'' podotýkám že byla to jed
Hll Z fipjlcpšíeli přednášek Ji 1'floOtíi V

Ch)ru%H — Následkem smutných lio

spodífřskýeh pomerii vzmáhá ne v flhi-1'hk-

úžasnou měrou počet případů kdv

jtiuži opouští vé roilíny Podobá se

to Mkoro epidemii čemuž nasvédču je na

400 takových případu od minulhrt li

Ktojnulií oniřiiciiýfh Hyti rcilaktofi

Z'li'j6i''h finlíckýil) íuriiňlú a vyaw-n- í

úf'lnliVi 'JuhrořidiiýiMi MpofrDOHlI

jicmohou ovíciil iivftřili lil'1'lovým

a vyjadhijí proto otfvřcnÍ! nmi

tragickou nkíitpřuoiití vůj íiiív — Ž

tivjk'í ííhmon nňro'lo bop'j'lÁřiikou
ouHtttvuu netrpí pouwi a Jftdínfi tUíník

njhti úd jitité míry ukoro kuždý

dokazuje vi'li'' pří-pu-

notářo a powmkovíbo
obrhodiilkii p ViiiiciicH Y Hory !'
Hora poMlpdní dobou novychází iikoro

zo žíilob yí joii rniň ccloii řadou mub

vznÍAiMiy vMy Imď o pod-

vod mdjí) gproncvlru "vířených jktióz a

tyto žaloby přímkou p Horovi dopad-no-l- í

to nojlípc Jitrátu (loNíivadnílio

1'oukfiznji na tento případ

nikoliv jtko na nvnmfaú udúIoMt nýbrž

jako na jbv
z'-1- přirozený' a logirky

idduvoditclný v noiiřiiHiié nejioetivé

xpolornoittí v níž jcdnotli-vf- t

j k nepoctivoHti tímřř dobnáv&n

Možno klidní opakovali kIovi jihtrbo
eenkílm učítli a Kpiitovateli-- : "Život

n'tS j" zvrítcenv kiíilmi cti v í li proval!

ho iiťjnký npfdori riský vfi-i- l a běda do-

kud ho biidfino div iti dokud repo--

pírni ž" 7 nnňídio lživého života

žo nití lepíího vyruHtiiti " — "Svor-

nost" w dne 1 rpfiH [iřinenla [iod

ii!iilpi(t-- "Smutný úkaz pro vzďMarif

N'moeko" nanlf dající zprávu: l!"rlín

17 rpna — Jak bylo pr&vfi dokázáno

vybáí e v Nřinecku ftřfi přen VI tni

lionů marek rul mzne Akviry označo-

vané noolirnýtn názvem krvaví litera-

tury Na 8i knihkupectví a 30000

kulporterfl fP zabývá proilcjem různých

literárních Šmejdů jichž prodli rení
na 7"0 milionů tieíitfi lllavnínii od-

běrateli tíchto ukroutil iiémeeketio

piHcmnictvi jext chudina u nej

víc služky Vik takt mládí-- íte
ilnS krváky jak tu i na jevo

zvláštň u irnudů Hyl utvořen xvlaJinl

polek kti-r- m vzal za mel potlaéiti
iři ul krvavň literatury t eíini bude

lvfiem nilti obrovokiill prftid — 1'otdd

ípráva "Hvurtioiiii" Tito niíemuý

lut ovtom neprtnill dodatoínou pri-v-

imutnéra 6kna pro rartck4 "C-cby- "

tt totlt i tit rytetl hoáaě

pu n t&iné ISiáry omioTn mu

brním niim krmi Utrnury It
Jun TydTttc "Bvoroontl" mbý4 m

prMÍjm tOioyctt Utr4raích imtjda
( tft t i?4 "YorooíU" vfJttu)
kt4o4an pfskUdy mic)í émck7cli
krvlkovfcli Ikvirí i tl trvoJ
jtml wiíut procnt írako mrtcké

rbudiay a B}rU m toy l mt
bitul ut dlvaa pru) U f d lidi

n pii4nl tJu kré litrtary'
pnaM4 priv "onioti" a )1 ptl
tutnf mt luiblly l'i rf

!j f4 li ii '! Ir t li —

Ji bti 4at'i M 1 !!
U# i le l i t w' % ' -

rf

tlr(- !lí p'it kík Slift !

j ! Mít tí t4 Dšlk ř

IU dijti i l4 i"tfi:t )

líiH jht fcS íf'4 6't
t 1 rtU vá:el!

! Jm-- ( !l ít t it i
fi-- t di vi-- ii f tt
! l:ii' i kl

H ' J " Ťlt ! 4

t I I I ř í ' 4 e 'I í t t I t

NOVINKY Z BRUNO NEB

Volióťirií v okrewi Hutler a viV

Ikt v ccli'111 Klátil: Ncziiiiotiieňtc

u 1 září íxlliývají w primární vol-

by hnslavlc k1' I" j"'lr)oln u vy-

konejte HVoji obéatiskiiii iovin

tioht Kfiiléliiil JonI zajisté zná-tn- o

že hrozí nám proliiliice a pro-

to je imlno aby kadý dostavil w
l volbí" u ruku v nm' h ostalníini

přáleli ohoIhiÍ hVobody smtU od-

vrátili loto nehezpc 'í TÍkÍco děl-

níku a liosl iiLských přišli by ná-

sledkem zavedení proliibiei: o za-

městnání Stát ná-- přišel by o

znaéné dťieliodv Každý bez vý

jimky byl by poškozen a proto vši

e(mi měli by doplavili k volbě

jako jeden muž Neupolélie jlo he

na jiné neboť záleží na každém

jednotlivci Každého hlasu je tře
ba a z té příéjtiv nikdo nemé by

zíjstati doma 1'íi primárních vol- -

áeh krajatié měli by dati kvc lila

ny )ouze lem o niidiz jsou pre- -

HVědéeni žu nebudou piaeoVíltl

proti jejich zajmum a že nenecha

jí se zlákati sliby agitátoru pru-

hibiee V IV

NOVINKY Z ABIE NEB

1'an Jvlvvard Mashek odejel mi

nulý týden do Omahy
I'an ltidvík l)vořák se opětné k

nám zamýšlí přistěhoval ze sou

Hcdního Nimburo-i- i

i'an Václav 1'avel který miléul

se v neniocnieí sv Josefa v Omaze

vrátil w v minulém týdnu domu

a již cílí hc uspokojivé'
1'isatel těchto řádků pronajal

éásttiVcho pozemku p Jos J'aelovi

Zednický mistr p 1'řibvi odejel
v minulém týdnu do Kdholm aby

vykonal tam prácí na obydlí pana
Joh Cínka

Náň chvalné známý bankéř J
Svoboda jde opětné letošního

roku za komisaře z distriktu prvé--

ho na lístku republikánském
J Ií

NASl ČEŠTÍ OBČANÉ

Lilia Osobních Práv vyhotovila
seznam všech ("'echu v okresu

DoulaH voličů kvalifikovaných
i nekvalifikovaných Při porov-

náván! seznamu sepsaného členy

IJtry se sezrnimem registračních
knih který [iro sebe vyhotovila
lii-r- shledáno že dobrých :ju pro- -

cent kvalifikovaných obéatiů h

ncrí registrováno
To jest jistě spalná ukázka

plnění občanských povinností mezi

Čech V Nemůžeme si tuto neteč

nosí krajanů našich vůči povin-

nostem občanským vykládati ji-

nak než žo nestarají s o zájmy

veřejné nýbrž pouze o hmotný

prospěch Hviij vlastní Praví se

že každý občan ve Spoj Státech

je ladařem ide dle seznamu vo

ličů shledáváme že niíissa lidí ne-

tečných czlo moje dávají za po

hodlnost a nupomáhají známým

budlenim k dosažení kýžených
cílů

Když podobná chasa se dostane
do úřadu iietcčníci bývají jedně
mi t prvních kteří jim spilají
kdežto vi skutečnosti nsuili by

to sami

Jlálii ukáaly nám senuniy ony
h~ řuačný počet občanů nechává

se reitruvuti be barvy Mil u- -

daji h in hlásí o k žádné ntrtič
pohtiťkř 1'odobná č' je piehý be

tiá a nedůstojná občana p"iičvdž
lit htávajicleh lákonů tukový volič

iietuůie ut? fcúťantiiSti ol b primář
ii! h V primářkách jo nulou

Jed líltl X tak)( h obéíUlŮ

any vtVťe t b l fel tf n

tVtty Aliffickč a po(a-lal- It

'ri'uu Ití ptu Jan i ky

kt-r- ?a!i m ti je i h

! 'I i b : "it t ptrlv
" Jk )

ui- - p K kétíi l i divie e ne ( i

I ln-bi- l !l lokdt li' Vk 'l:Í ti!

bi pr %!tii t i t pro d bro

ki h :t ki li- i h v Pm ti i

y "i ki" i j k t íij
I' Ao rkiift tk V j- -

'ts iiit t hald d j !t
!

p-- !

kriM a pro (Vchy rd"iK

NOVINKY Z LINW00D NEB

Pan T K Tíebáček s rodinou

před i' f f H á ' i dllV do 'olo

ruda a jak nám mi pohlednici sdě-

luje líbí se jim tam znamenité a

hodlají se zdrželi asi dva tučníce

Na zpáteční cestě navštívili bodla

jí své přátele v Oklaliomé a v Kun

šusu Tam se ale dlouho nezdrží

jelikož oba tylo státy jsou mi ku

ehii

S pěknou pohlednicí z Kvrop
si na nás vzpomněl pan K W líar-to- š

a slibuje že bude brzy psát
lak se tlil lo těšíme
Předminulou sobotu si' zde od

bývala pouť a bylo zde hodně ve-

selo liilll se zde sjelo hodím se

všech stran Viděli jsme zde ná

sledující: Pana Lomimi Pohlu s

rodinou a matkou z buksoii man

manžele Pospíšilovy David utv

manžele V K' záéovy z 'íirrison

manžele pospíšilovv z Ihivid City
pana Jos Koubka s míiiižeikou a

tchýní z Omahy pana Cernýho ze

St Paul Neb a K Vaňka z David

City Ten d-i- i paiiovahi veliké

holko a následlu-- toho se hodné

trunéilo a večer když už pivečko
počalo účinkovat stihlo se v la
ne uií síní několik' rvaček Na jed
tioiii místě se to prát přestalo u na

druhém se lo chytilo ji tím se zába-

va hodné pokazila neb každý kdo
si nechtěl přinést í něco na památ-
ku z pouti se raději pěkné vytru
til a šel sc vyspat vzpomínají na

pokaženou pouť Jak se nám sdě-

luje rvačku zavinilo ů

kteří vždy hledí nějakou
výtržnost způsobit a kteří by po-

druhé měli být povoláni před soud

nou stolici a pan soudce by jim
mé štédře nadělit aby si to pro
podruhé zapamatovali a chovali se

jako lidé a ne jako divoši

Předminulý týden zemřel náhle

p A Velebu sedlář který se

čas zdržoval v líeseu Z

prVU se mělo Zil to Že se Velebil

povolaný lékař však zjistil
že ne ale že dostal silný záchvat
žaludečních kře-'- což přivodilo
jeho smrt Pan Veleba i l í zde už

po mnoho roků sám kdežto jeho
rodina žije na Moravě Hyl zde

dosti dobře znám a byl vždy vese-

lé letory a vždy věděl něco nového

pro zasmání Pochován byl na

Národní hřbitov v Priuuc PiidiŽ
mu země lehkou

Paní Marie Tieháčková se šťast
ně vrátila ze sjezdu JCI) z Clevc-land- u

a v minulé schůzi jí její spo

lusestry uspořádaly na šťastné na_
vrácení velkou soukromou hostinu
Pan Fred MuiiMii výpomoený

kasir na našem banku odejel mi-

nulý týden na prázdniny do Čer-

ných vrchů

Paní Curtisová sestra paní John
Cndrové dlela de návštěvou u

přátel předminulý týden
V úterý minulého týdne poctili

nás svoji návštěvou pani Sokolová

i Omahy a pan! Joh Vacková
So Omahy Vracely sc t Hustin
kde bvly navštívit svého bratra p
Jos Kibiuara který e nalézá v

tamějším ústavě pro nevv é čitelní- -

holoinv sluč Odtud odejely tni

nčnč patníky b Abie navštívit ní
přátele liti zpáteční ne ho

dlají htaVit ve uiont ti rodiny
Uoiiskovy
Pttid Klám ttrťov t Ortm r

('olo ktrá de dlela titVŠCvosI

u li titkv pani Cirr vé I
j U
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